sententia sit facta subsistentia, et ultimus huius dicitur ex eo
 quod ab eis sit subsistentia regis; quod si dicitur subsistentia
 ab eis quae in sit ultimus huius poterit ultimus huius pati
 am. Deinde dicitur inter quoslibet dicitur metha superior dicitur
 alio dicitur in huius quod dicitur dicitur, et facta dicitur ultima indu-
 atque regis ex parte facta non ante. Et quod dicitur superiorum
 dicitur non tamen quod istam facta factum dicitur dicitur
 sententiam dicitur ad quod sit dicitur facta dicitur dicitur et
 id dicitur et vocata in huius; idem nec sententiam nec
 vocata sunt ab eis ultima dicitur in quae metha, sed sit in huius.
 ut quod metha dicitur.

L 4 S Verborum quolibet dicitur metha dicitur de quibus
 facta aequa ab eis in nulla ratio potest differre, et aliam dicitur dicitur
 cum dicitur de ipsa in ratio quod dicitur alio ut tamen dicitur dicitur, in ratio
 quod tamen ut dicitur et aliam dicitur regis. Igitur sententiam dicitur dicitur
 cum dicitur ad et sit in hac ratio dicitur se ipsa quia ad dicitur
 quod non dicitur, deinde vocata dicitur ad dicitur dicitur et in
 hac ratio dicitur se ipsa dicitur ab eis alio quod non dicitur, quod non
 dicitur dicitur et vocata et vocata quod dicitur in dicitur ex dicitur
 dicitur, et vocata in dicitur dicitur in ad dicitur dicitur dicitur et facta
 vocata et dicitur ex vocata et facta dicitur in ad dicitur dicitur dicitur
 dicitur et talis factum dicitur. Unde dicitur dicitur dicitur de
 ipsa in dicitur ab eis alio dicitur non dicitur et dicitur, ut infra dicitur
 et dicitur dicitur in dicitur metha, ut dicitur dicitur.

L 4 6 Sig 3^o sequitur quod sententiam in dicitur
 in huius sit ratio alio et dicitur ratio dicitur ex se, et vocata. Sed huius
 est absurdum in quibus dicitur negamus in huius dicitur dicitur in
 dicitur dicitur in huius sit ratio dicitur et dicitur ratio dicitur, deinde dicitur
 dicitur dicitur et dicitur in dicitur in huius dicitur dicitur dicitur
 dicitur, et huius dicitur dicitur dicitur est dicitur in dicitur sit
 tamen quod dicitur dicitur dicitur dicitur in dicitur dicitur dicitur
 dicitur. Dicitur quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 in huius

in hoc. quando autem Considerat in Conflitu esse et flatu vocati
 Considerati in his; Conflum in ex sententiis et vocati in e' adijce
 ho. Nec dicitur impossibile e' Conflum ex sententiis et flatu vocati p'ri
 ut ho. A in se quod impossibile e' p'ri in eis gradus q' p'ri
 g'ntibet dicitur in hoc flatu q' sunt g'nt superioris q'
 Contrait et pot' Conligi quilibet g'nt 3' d'ctus q' flatum dicit' Corrip-
 ndentem, ut p'et ex dictis.

147 Sig 4. nula dicit pot' d'ere duo g'nt in subat-
 rante: Sed ex hac dicit' sequit' qd' est vocati d'at at, et dicitur
 quod sunt g'nt in subat'na: q' hoc dicit' in e' admittenda. Dignitas
 nula dicitur sumpta adijce et eod' mod' pot' d'ere duo g'nt in subat'na
 d'at, sumpta in adijce, et dicit' in nego, vocati in contrait at sumpta
 vocati adijce et quoad neg' d'icit' sententiis sumpta vocati in adijce 2^{um}
 unam flatum ex q' et sententiis Confluit Conflatum de q' dicitur
 in p'iat' ut g'nt.

148 Sont p'et'it' repetit' in d'ctis p'et'it' h'ic q' p'et'it'
 mi in adijce 2^{um} unam flatum et in 2^{um} aliam: q' Nego an
 q' sicut h'ic q' p'et'it' adhibendum h'ic in p'et'it' flatu p'et'it'
 n'it' p'et'it' ad adhibendum p'et'it' in hoc flatu p'et'it'
 h'ic q' d'icit' uel'at' repetit'.

149 Vig Conlatus dicitur ad h'ic in pot' dicit'
 di in hoc flatu q' sunt flatu h'ic, ut dicit' de r'at' h'ic qua
 in pot' dicit' in flatu n'it' at' p'et'it' uient' d'at' q' d'icit'
 Andum de p'et'it' d'ante h'ic. P'et'it' d'icit' Conlato autem
 g'nt' h'ic q' p'et'it' e' imp'at' h'ic et est a p'ri d'ictis in illi d'at'
 abundantia in d'ictis flatum sicut alio' in d'ictis a Com-
 d'at' d'ictis m'it' in d'ictis reali g'ntum at uero Conlatus est
 extrinsecus ides non opus et quod illi ita abundantia et d'om-
 d'it' de negatione non homo quod est extrinsecus homini
 de inde negatione et Conlatus flatu multiplicandi datur
 omni usq' negati'o et Conlatus de homine alio de al' d'at'
 Probabil' d'ictis, sed x^o nostra p'et'it'ia. P'et'

S O Reti 2^o neg. nam aij q^o Comptu^o formalit^o
 ad totum hominem debent specie a Comptu^o p^ominat^o et h^o
 in animal^o q^o p^omin^o in h^odit formalitatem representantem ra-
 tionale quam in h^odit secund^o. Deinde negatio homin^o di-
 fert specie a negatione h^odit animal^o q^o p^omina in h^odit
 formalitatem negantem rationalem quam in h^odit secund^o q^o
 autem Comptu^o et negatio^o sint exte^o h^odit in h^odit q^o
 non Comptu^o quon negatio^o non sint rep^o h^odit essential^o ad
 hominem et quod tale^o rep^o h^odit in h^odit Comptu^o d^o h^odit in d^o
 itas formalit^o sicut h^odit eff^o h^odit ex^o h^odit h^odit
 h^odit tamen rep^o h^odit ad tale^o eff^o h^odit in h^odit et essential^o
 h^odit ad h^odit d^o h^odit in tot formalit^o q^o h^odit eff^o h^odit
 ad ip^o h^odit.

L S L. S^o rationale n^o est genus ad conflatum ex
 se et h^odit: ergo nec sentitium ad conflatum ex se et rationale. De q^o
 h^odit d^o h^odit e^o h^odit h^odit h^odit q^o h^odit et q^o h^odit
 de eo conflat^o h^odit p^omina q^o h^odit et uero rationale est p^o
 min^o h^odit et d^o h^odit p^o h^odit conflat^o in ip^o h^odit
 al^o h^odit in ea Comptu^o h^odit r^o h^odit h^odit, adeo q^o rati-
 onale non h^odit p^o h^odit conflatum ex se et sentitium id^o
 rep^o h^odit h^odit n^o potest esse uniuersale. Castaly sentitium e^o
 non conflatum in hac p^o h^odit h^odit h^odit, q^o etiam in
 hoc conflatum ex se et rationale est sentitium al^o h^odit
 erit p^o h^odit in quale essential^o. De q^o h^odit q^o in p^o
 p^o h^odit h^odit sentitium adueniens uenti h^odit h^odit
 h^odit metaphisita in secunda significat et p^o h^odit h^odit
 h^odit et ut materia metaphisita d^o h^odit ad h^odit metaphi-
 sitam, ita rationale, ite^o in p^o h^odit significat nomine Comptu^o
 q^o h^odit adueniens h^odit, in secunda significat nomine h^odit
 h^odit per h^odit h^odit h^odit h^odit h^odit h^odit h^odit h^odit
 adjectiuum, de quo plura alibi h^odit h^odit.

L S 2 Corferet 2^o q^o sentitium erit species
 rep^o

repetitio combinatoria et formalitate peccatoris. Certe ibidem
de hoc et reliquis gradibus metaphisicis superioribus et
canit rationem. Inferius secundum gradum sententiam erit species
infima in hoc sensu. Certe illamque quod dicitur totam
essentiam inferioris ex seipso differentia individuante. Vide supra
quartam a numero. 122 ubi huiusmodi tres instantias huius spe-
cies.

Subiecti 3^a

¶ Dixi induamur potest esse gradus per.

153 Debet regere cum Patre Fontana, Quibus et alij
quos sequitur J. L. tractu 4^o n^o 59. Probat quoniam quia ad hoc
ut differentia individuante P^{ri} et P^{ri} V^{ig} convenirent
in ratione ut differentia humani, potest peccatoris parti-
ri in duas formalitates quarum prima est ratio diffe-
rentia humani secunda talis differentia. Sed hoc dicit
ad ut differentia individuante non convenirent uniusque qua
differentia individuante ad seipsum consideret in secunda forma-
litate, siquidem si illa P^{ri} ad quate utroque differret a P^{ri} 3^o
L^{it} assignet primo illa formalitate non erit formalitate
differentia individuante, sed natura humani, nam diffe-
rentia individua ad quate est illa per quam unum in divi-
dendum utroque differret ab alio si autem in aliqua forma-
litate conveniret cum alio non differret utroque ab illo al-
quod inde talis formalitate non esset formalitate differentia
individuante, quod tota ad quate est utroque ratio dif-
ferentia et ultimam constitutum al distinctum
quod aliter per quod unum individuum differret
ab alio in omni genere, ultimum vero constitutum
non potest constitui per aliud, nec ultimum distinctum
unum per aliud distingui, aliter non foret ultimum
quod

quod est contra suppositionem, et in hoc contradictori-
um relucit prima epilogus probatis.

L 3 4 Secunda probatis iuxta aliquos est qd
si prima formalitas differentie individuat conveniret cum alia
uniuste, et licet secundam formalitatem per quam differret, et hanc
secunda formalitas conveniret cum secunda formalitate alterius
differentie individuantis et haberet totam formalitatem per
quam differret, et de terra quarta et quinta formalitate et
set eade ratio obijcenda daretur probetur inferitur quoad nos
in formalitatibus aliquamque individuat partem autem probetur
non videtur admittendum. Hoc fundamentum non concludit
contra eos qui non admittunt probatum inferitur
in formalitatibus contrariis. Sed illi in multum sedendum
quia multi sine hec tunc demerant hoc absurdum nec fab.
De redolentur et alibi notantur.

L 5 5 Contrariam sententiam tenent Arriagos
et alii plures apud Joarium Lusitanum. Notandum quoque
duo Diques primo petitis et probatis conveniunt in eo
quod sint differentie individuantes hominis et diffe-
runt in eo quod sint tales differentie: ergo ab illis potest
obijci ratio uniuste. Diques antedem conveniunt ana-
logia contextu uniuste per se, quia ex eo quod sint ultime rat-
iones differendi nullam habent formalitatem in qua possint
uniuste convenire, quibus non essent adquate et ultime ra-
tiones differendi contra idem de finitionem: unde sicut ex po-
te alii non differant hanc rationem quando contrarij differentia-
m individuantem hominis absolute tamen ex parte objecti
comparantur habent singularitates quoniam possit dari probatis ex
parte objecti alibi objectum in est objectum differentie inde-
viduantis, sicut communis dicitur de ente in tota sua habi-
tudine includere si licet differentia ex parte objecti licet in
exprimat ex parte alii, quia sicut licet dicitur differentia
entis

28
352

entis conuenit ontis definitio nempe quod possit exijcere
sed etiam cuiuslibet differentia singulari hominis
conuenit definitio differentie indiuiduantis humane: ergo
idem dicendum est oppositi diuisi indiuidantis.

156 Instans per se, habet respectum essentialiter
ad naturam Petri, similiter paulitatis ad naturam Pauli: sed
ex natura Petri et Pauli potest abstrahi ratio uniuersa: ergo
etiam ex respectu essentiali ad naturam Petri et naturam Pa-
uli potest abstrahi ratio uniuersa. Itaque consequentiam dispa-
ritatis est quia natura Petri non sunt ultime rationes differ-
entis, idem ab illis abstrahit ratio natura humane uniu-
ersa, at uero tales respectus sunt essenti ultimi singula-
ritates, ex eo quod sint respectus differentie indiui-
duantis: ergo sub modo possunt conuenire uniuersa aliter
non sunt ultimi respectus differendi, quod est contradi-
ctionem.

157 Vig.

una alij dicitur dicitur tales factus in sunt ultime rationes
orientis, at uo petreitas et paulitatis nullam sunt factus conuenit
in sit ultime rationes differendi si petreitas et paulitatis con-
at ut diuisi indiuidantis, ergo nulla ratioe possunt conuenire uni-
uersa. Sic ostendit quod dicitur talium conueniam sunt diuisi in-
diuidantis quia nihil est in factis quod quilibet dicitur non sit
entitas pluralis adque in ratione conuenit, ita non factis
quod non sit partitibus in plures formas factas conuenit et
uniuersa non nihil dicitur in e substantia dicitur in re-
finitis in dicitur ratione substantie dicitur, ita in refer-
dit id dicitur sit diuisi indiuidantis.

Arg 20

L 5 8 Arg 2^o dicitur generale & spirituale potius
 esse quia $\frac{p}{q}$ spiritus potius est dicitur immutabilis. Rego contra dicitur
 quod nihil dicitur superior et ultima ratio differendi in dicitur
 dicitur potius dicitur innotescere in alio extra rationem dicitur
 in substantia in ente. Quia quilibet dicitur generale potius esse quod
 et dicitur spiritus X^o Lib. a. n. 130. apud dicitur inducitur
 de ista sunt ultima rationes differendi ab ultima autem dicitur dif-
 ferendi non potest abstrahi ratio unitate abstrahitur ratio unitate
 non est ultima ratio differendi quod est 3^o suggestio.

L 5 9 Si sunt dicitur inducitur non sunt dicitur purius
 potius autem dicitur quod alio dicitur. dicitur autem in utrumque purius dicitur
 dicitur inde potest abstrahi dicitur ubi autem alio aliter dicitur, tunc
 non sunt autem purius in dicitur modo et loco, rego quod in utroque
 sunt ultima rationes differendi dicitur non potius abstrahi dicitur
 inferre.

L 5 0 Arg 3^o unitates numerabiles quae fundantur
 in dicitur inducitur potest esse quia $\frac{p}{q}$ spiritus potius est dicitur.
 Rego autem quod unitates numerabiles fundantur in dicitur ad
 dicitur simpliciter, et sicut ab dicitur hinc abstrahitur dicitur
 dicitur superiorum ita ab unitatibus numerabilibus abstrahitur
 hinc dicitur hinc dicitur correspondentes dicitur dicitur, et sicut ad dicitur
 inducitur non potest abstrahi ratio unitate in ita rego
 a dicitur dicitur, quae correspondent dicitur dicitur, quod
 est dicitur in dicitur in, hinc sunt enim dicitur in dicitur
 ad dicitur unitatum dicitur. Aliter concesso ante rego
 dicitur quod hinc dicitur rego dicitur dicitur, et sicut in
 dicitur dat una ratio hinc dicitur, altera alio altera dicitur
 ut dicitur ita dat una dicitur hinc dicitur, in hinc altera in
 reali, ita dato altera dicitur dicitur in dicitur dicitur inducitur
 ante, et sunt ista dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur de dicitur n. 137, quod solus est dicitur dicitur
 in La solus. Arg 3^o

161 Art 4^o ex eo dicit inducentia in potentia esse
 quia & spēs, q^a sequeret^{ur} & aliter inferentia. Sed nullum est abstr-
 dum qd potest habere gl'iam. et sic q^a admittit gl'iam inferentia
 in rationibus et quibuslibet x^o in ar^{te} Artis et consequentia in
 rationibus equalitatis et inaequalitatis: qd sine aduocato admittit in
 factibus dicit inducentia, & aliis factibus tota q^a dicitur
 quod. Hic mai^{or} q^a in tota est capite sed ex eo plene
 qd dicitur inducentia, q^a se totam addit hie ultima rati-
 o dicitur inducentia, implet qd potest dicitur uniuersale & alia
 dicitur & alia in ratiōe entis, & sic ultima inducentia dicitur
 & alia de q^a in mente.